





Plan Operacyjny do Strategii Rozwoju ZHP dla Chorągwi Stołecznej ZHP na rok 2016


Kierunek strategiczny ZHP	Zadanie operacyjne	Wskaźnik realizacji	Termin	Finansowanie	Odpowiedzialność członka komendy Wsparcie członka komendy
 <p>Dobry program drużyny</p>	Realizacja Uchwały nr 3 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie powołania chorągwiowych referatów metodycznych	Odbędzie się I Chorągwiowy Złot Wędrowniczy „Wrzawa”. Weźmie w nim udział <u>minimum 10% (ok. 250 osób) w wieku wędrowniczym</u> z Chorągwi Stołecznej ZHP.	IX.2016	Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacja)	Członek KCh ds. wsparcia metodyczno-programowego
		W efekcie realizacji działań programu dotyczącego powołania referatów <u>zostaną mianowani szefowie 4 referatów metodycznych.</u>	I-VIII.2016	Środki własne	
	Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: Chorągiew zgodnie z potrzebami poszczególnych hufców, wspiera je w pracy z drużynowymi, w wyniku czego każdy drużynowy ma zapewnione wsparcie programowo-metodyczne	<u>Na co najmniej 3 wskazanych kursach</u> instruktorskich organizowanych przez ChSI “Iluminacja” zostaną przeprowadzone <u>zajęcia dotyczące współpracy międzynarodowej.</u>	I-XII.2016	Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacja)	Członek KCh ds. współpracy zagranicznej
		<u>Odbędzie się Złot Chorągwi Stołecznej ZHP,</u> jako element wsparcia metodycznego pracy hufców Chorągwi Stołecznej ZHP.	V-VI.2016		Członek KCh ds. wsparcia metodyczno-programowego,
		Konsultacje, wdrażanie i ewaluacja standardów przedsięwzięć programowych <u>Wszystkie przedsięwzięcia programowe będą realizowane w oparciu o standardy przedsięwzięć programowych.</u>	I-XII.2016		Członek KCh ds. programowych
		Chorągiew będzie wspierać ciekawe i innowacyjne hufcowe oraz międzyhufcowe inicjatywy programowe. <u>Wszystkie komendy hufców zostaną przeszkolone</u> z korzystania z nowej strony internetowej chorągwi tak, aby ich przedstawiciele byli w stanie <u>promować hufcowe działania na arenie chorągwi.</u>	I-V.2016		Członek KCh ds. promocji i informacji
		W chorągwi powstanie <u>skautowa odznaka chorągwiowa,</u> promująca działania zagraniczne.	IX-XII.2016		Członek KCh ds. współpracy zagranicznej

		Zostanie przywrócona Odznaka Chorągwi. <u>W każdym stołecznym hufcu będą dostępne wymagania dotyczące odznaki chorągwianej.</u>	V-XII.2016		Członek KCh ds. programowych
		W chorągwi <u>zostanie zorganizowana konferencja instruktorska</u> mająca na celu wymianę myśli pomiędzy instruktorami. Na konferencji poruszona zostanie tematyka związana z bieżącymi problemami społecznymi.	IX-X.2016		Przewodnicząca RCh Komendantka Chorągwi
 <p>Prosta dokumentacja e-ZHP</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: Jednostki podległe dostarczają do Komendy Chorągwi minimalną liczbę dokumentów niezbędną do funkcjonowania organizacji. Komenda Chorągwi digitalizuje dokumentację</p>	Wprowadzona zostanie bieżąca archiwizacja cyfrowa dokumentów i materiałów wszystkich chorągwianych zespołów. <u>Zostaną zarchiwizowane wszystkie dokumenty zespołów i władz chorągwi za rok 2015 i 2016.</u>	I-XII.2016	Wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacja, darowizna)	Komendantka Chorągwi
		Office 365 zostanie wdrożony na poziomie hufców. <u>Minimum 7 hufców rozpocznie korzystanie z platformy Office 365.</u>	I-XII.2016		
		W biurze i księgowości chorągwianej zostaną wypracowane i wdrożone nowe procedury obiegu dokumentów. <u>Na stronie chorągwi zostaną umieszczone skatalogowane wszystkie niezbędne chorągwiane dokumenty i druki z których korzystają hufce.</u>	I-XII.2016		Członek KCh ds. formalnych
		Sporządzona zostanie analiza możliwości przejścia na księgowość wewnętrzną. <u>Rekomendacja na rok 2017 dot. modelu księgowości.</u>	I-XII.2016		Skarbnik Chorągwi

 <p>Motywowanie i promowanie kadry</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: w każdym hufcu i jest wdrożony i sprawnie działa system pracy z kadrami</p>	<p>W Chorągwi stworzony zostanie program pozyskiwania do ZHP dorosłych wolontariuszy na lata 2016-2018. Program zostanie zaprezentowany na <u>otwartej oprawie komendantów hufców.</u></p>	I-VI.2016	<p>Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacje).</p>	<p>Członek KCh ds. kształcenia</p>	
		<p>Chorągwińska Szkoła Instruktorska będzie wspierać powstawanie hufcowych i międzyhufcowych ZKK. <u>Liczba hufców objętych działaniem MZKK i HZKK zwiększy się w stosunku do roku 2015 o minimum 3 hufce (wzrośnie o 10 %).</u></p>	I-XII.2016			
		<p>Przebudowany zostanie chorągwiński zespół ds. odznaczeń, tak aby służyły one instruktorom chorągwi i odpowiadały na chorągwi i hufcowe potrzeby pracy z kadrami. <u>Powołana zostanie nowa komisja odznaczeń, która wypracuje transparentne zasady przyznawania odznaczeń chorągwińskich, będących dla instruktorów prestiżowym wyróżnieniem.</u></p>	I-XII.2016			
		<p>Komenda stworzy <u>system promowania komendantów hufców, a także innych chorągwińskich i hufcowych instruktorów</u> w oparciu o współpracę z władzami samorządowymi, GK oraz komendami hufców.</p>	VI-XII.2016			<p>Komendantka Chorągwi</p>
		<p>Wszyscy komendanci i skarbnicy hufców zostaną przeszkoleni do funkcji. <u>W chorągwi odbędzie się kurs komend hufców.</u></p>	I-IV.2016			<p>Członek KCh ds. hufców</p>
		<p>W ramach obszaru Praca z kadrami będą odbywać się zbiórki i seminaria instruktorskie, podczas których instruktorzy będą mieli szansę wymienić się doświadczeniami, poszerzać horyzonty, wachlarz umiejętności, pomysłów i form pracy. <u>Odbędzie się minimum 5 takich spotkań instruktorskich</u></p>	I-XII.2016			<p>Członek KCh ds. pracy z kadrami</p>

 <p>Jawność I czytelność finansów</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 4 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie jachtu „Warszawska Nike”</p>	<p>Na podstawie analizy zostanie przygotowany <u>plan zarządzania jachtem na lata 2017-2018.</u></p>	<p>II-IX.2016</p>	<p>Środki własne z działalności gospodarczej</p>	<p>Członek KCh ds. gospodarczych</p>
	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>Chorągiew jest stabilna finansowo. Instruktorzy Chorągwi są świadomi stanu finansowego Chorągwi i czują współodpowiedzialność za jej sytuację finansową.</i></p>	<p>Chorągiew Stołeczna otrzyma <u>pozytywną opinię</u> badania sprawozdania finansowego za rok 2015 z nowym audytorem.</p>	<p>I-VI.2016</p>	<p>Środki własne</p>	<p>Skarbnik Chorągwi</p>
		<p>Wdrożony zostanie kolejny etap programu wychowania ekonomicznego w Chorągwi Stołecznej ZHP. Odbędą się <u>minimum 3 warsztaty</u> w ramach programu.</p>	<p>I-XII.2016</p>	<p>Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacje).</p>	<p>Skarbnik Chorągwi</p>
		<p>Uregulowany zostanie status prawno-finansowy ośrodków (HOW, Nurt).</p>	<p>I-XII.2016</p>	<p>Środki własne z działalności gospodarczej, i odzyskanych wierzytelności</p>	<p>Członek KCh ds. gospodarczych</p>
	<p>Realizacja Uchwały nr 7 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia kierunków działań naprawczych finansów Chorągwi Stołecznej ZHP na lata 2015-2018</p>	<p><u>Na wszystkie zewnętrzne i publiczno-prawne wierzytelności Chorągwi Stołecznej zostaną zawarte umowy ratalne.</u> Zadłużenia do tych podmiotów będą systematycznie spłacane.</p>	<p>I-XII.2016</p>	<p>Środki własne z działalności gospodarczej, i odzyskanych wierzytelności</p>	<p>Skarbnik Chorągwi</p>
		<p><u>Spłacone zostanie 20%</u> zadłużenia wewnętrznego wobec hufców.</p>	<p>I-XII.2016</p>	<p>Środki własne odzyskane z innych hufców</p>	<p>Skarbnik Chorągwi</p>
		<p><u>Stworzona zostanie analiza biznesowej dot. OSW Kamion i bazy Liszna,</u> która zostanie wykorzystana do decyzji w 2017 roku.</p>	<p>I-XII.2016</p>	<p>Środki własne z działalności gospodarczej, i odzyskanych wierzytelności</p>	<p>Członek KCh ds. gospodarczych</p>

		Zwiększone zostanie pozyskiwanie środków 1% PDOF o 10% względem ogólnej kwoty uzyskanych w roku 2015 środków	I-XII.2016	Środki własne	Skarbnik Chorągwi
--	--	--	------------	---------------	-------------------

 <p>Przyjazna struktura</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>Struktura harcerska jest tak zbudowana, aby była przyjazna dla działania drużyn. Wszystkie jej szczeble dążą w działaniach bezpośrednich i pośrednich do ułatwienia pracy drużynowemu. Instruktorzy działający w Chorągwi pamiętają, że drużynowi mają być końcowym beneficjentem wszystkich działań. Komenda Chorągwi zmienia wizerunek harcerstwa, tak aby sprzyjał on działaniom drużyn.</i></p>	<p><u>Raz na kwartał oceniana będzie bieżąca praca 3 hufców pod kątem realizacji zadań wynikających z „Zasad tworzenia i działania hufca” (w sumie 12 hufców).</u></p>	I-XII.2016	Środki własne	Członek KCh ds. hufców
		<p>Stworzone zostaną warunki do zawiązania się nieformalnych partnerstw pomiędzy hufcami silnymi a hufcami, które potrzebują wsparcia. <u>Powstanie mapa silnych stron hufców i potrzeb hufców (nałożonych na siebie).</u></p>	I-VI.2016		Członek KCh ds. hufców
		<p>Udzielone zostanie wsparcie w przygotowaniu planów naprawczych przez hufce, w stosunku do których z oceny działalności hufca wynika, że nie wypełniają istotnych zadań hufca. <u>Wszystkie zdiagnozowane hufce stworzą takie plany naprawcze, które będą monitorowane.</u></p>	I-XII.2016		Członek KCh ds. hufców
		<p>Stworzona zostanie sieć ekspertów, którzy mogą wspierać komendy hufców w bieżącym działaniu. <u>Zostanie stworzona sieć kontaktów z ekspertami, z których mogą korzystać komendanci w dowolnej dziedzinie.</u></p>	I-XII.2016		Członek KCh ds. hufców